Gerçekte ise onların yaptıkları şey, bütün delilleri yayınlamak, ancak metnin tenkidî tercümesini yapmamak olmuştur. Bu yazının yazılma amacı tam olarak budur.

Eldeki metinler, nisbeten ufak bir bölüm, içerisinde Muhabbet-nâme'nin de olduğu (birinde yaklaşık 1/8, diğerinde 1/14) karışık muhtevalı el yazmalarını ihtiva ederler. Mecmuaların en eski yazması H. 835 / M. 1431 tarihli BM. MS. Or. 8193'tür. Ben bu yazmayı "A hitherto unknown Turkish ms. in 'Uigur' characters" *Journal of the Royal Asiatic Society*, 1928, s. 99-130'da ancak bir ikisi düzeltilmiş küçük yanlışlarla birlikte oldukça detaylı olarak tavsif ettim.² Belki geçen yüzyılın başlarındaki bir tarihte, yazma bütünüyle parçalara ayrılmış, yaprakların bazıları kaybolmuş ve kalanı çok rastgele bir şekilde ciltlenmiştir. Şimdiki durumda, yazma (ikisi başka bir yazmaya ait), 182 yaprak ihtiva eder ki Muhabbet-nâme ise bunun (sırası ile) 159b, 160-170, 181, 171 ve 178a yapraklarını işgal eder, bu da 14 yaprağa karşılıktır; bu yaprakların arasında 160 ve 161 sayfeler eksiktir. Bu hesaba katıldığında, metnin tamamının 271 beyit ihtiva ettiğini var sayabiliriz.

İkinci yazma Rieu'nün kataloğu "Catalogue of the Turkish MSS. in the British Museum" s. 290'da bir miktarı tavsif edilmiş olan H. 916 (M. 1510) tarihli, BM. Add. 7914'tür. Muhabbet-nâme, toplam 23,5 yaprak, 473 beyit muhtevalıyla 290b'den 313b'ye kadar olan yaprakları işgal eder ki, bu, daha önceki yazmadaki pek çok beytin iki kere tekrarını ihtiva ettiğinden fazla sayılmaz.

İki yazma çok farklı karakterdedir. Ancak Or.

754 yılında tamamlandı”.

Genceî ve Necip bu beyitleri H^vârezmî’nin bizzat kendi çalışması olarak kabul ettiler, ancak metindeki iki sonuç beytinin önce ve sonrasının araya ilâve edilmesindeki inceliksiz yol ve bunların E’de bulunmamaları onların sonradan ilâve olduğunu ispat eder. H. 754 hemen hemen M. 1353’e karşılıktır ve Cāni Beg saltanatı zamanına, denk gelir, yani Muhabbet-nâme’nin tertiplendiği dönemdir (bk. 66. beyit). Bu yüzden Muhabbet-nâme’nin tertip edildiği güne bakıldığında doğru bir rivâyete işâret edebilir, ancak bu birinci elden bir ispat değildir.